
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

13/02/2017 - 09:28 - Pág. 1/4

PORTARIA Nº 2260 DE 6 DE NOVEMBRO DE 2013

 A  DIRETORA  da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições, resolve:

Constituir Comissão para avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho dos docentes da
FCF-UNIFAL-MG, conforme Art. 9º da Resolução 150/2013 do Conselho Universitário.

. Antonio Carlos da Silva - Professor de 3º Grau

. Marcelo Aparecido da Silva - Professor de 3º Grau

. Márcia Cristina Livonesi - Professor de 3º Grau

. Masaharu Ikegaki - Professor de 3º Grau

Magali Benjamim de Araújo

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da UNIFAL-MG

PORTARIA Nº 713 DE 8 DE ABRIL DE 2013

A Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da UNIFAL-MG, no uso de suas atribuições, resolve:

Designar para chefe e subchefe do Departamento de Alimentos e Medicamentos - DAM os docentes, abaixo relacionados, pelo

mandato de dois anos, no período de 08 de abril de 2013 a 07 de abril de 2015.

Masaharu Ikegaki - Professor 3º Grau (Chefe)●

Marcelo Aparecido da Silva - Professor 3º Grau ( Subchefe)●

Magali Benjamim de Araújo

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da UNIFAL-MG

PORTARIA Nº 530 DE 1º DE ABRIL DE 2013

A Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da UNIFAL-MG, no uso de suas atribuições, resolve:

Designar para chefe e subchefe do Departamento de Análises Clínicas e Toxicológicas - DACT os docentes, abaixo relacionados,
pelo mandato de dois anos, no período de 08 de Abril de 2013 a 07 de Abril de 2015.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

13/02/2017 - 09:28 - Pág. 2/4

Antônio Carlos da Silva - Professor 3º Grau (Chefe)●

Márcia Cristina Livonesi - Professor 3º Grau (subchefe)●

Magali Benjamim de Araújo

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da UNIFAL-MG

PORTARIA Nº 503 DE 27 DE MARçO DE 2013

A Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, no uso de sua atribuições resolve:

Constituir "Comissão Técnico Científica do Laboratório Central de Análises Clínicas - LACEN, composta pelos
membros abaixo relacionados, revogando a Portaria Nº 458 de 21 de Março de 2013.

Profª Drª Maria Rita Rodrigues - Professor 3º Grau (Presidente)●

Profª Drª Fernanda Borges de Araújo Paula - Professor 3º Grau●

Profª Drª Elisângela Monteiro Pereira - Professor 3º Grau●

André Luiz Machado Viana - TAE●

Marcela Marília de Lima - TAE●

Taila Kawano (Discente)●

Magali Benjamim de Araújo

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da UNIFAL-MG

PORTARIA Nº 458 DE 21 DE MARçO DE 2013

A Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, no uso de suas atribuições resolve:

Constituir Comissão Técnico-Científica do Laboratório Central de Análises Clínicas - LACEN, em atendimento
ao seu Regimento Interno, pelo período de 22 de março de 2013 à 21 de março de 2015, composta pelos
membros abaixo.

Maria Rita Rodrigues - Professor 3º Grau (Presidente) ●

André Luiz Machado Viana - Farmacêutico-Bioquímico●

Fernanda Borges de Araújo Paula - Professor 3º Grau●

Taila Kawano (Discente)●

Magali Benjamim de Araújo

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas/UNIFAL-MG



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

13/02/2017 - 09:28 - Pág. 3/4

PORTARIA Nº 434 DE 15 DE MARçO DE 2013

 A Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da UNIFAL-MG, usando de suas atribuições, resolve:

Constituir Comissão Eleitoral composta pelos membros, abaixo relacionados, para organizar o processo de
escolha para Diretor e Vice-Diretor da Faculdade de Ciências Farmacêuticas, no prazo de até 60(sessenta)
dias a contar da data de publicação desta.

Marcelo Aparecido da Silva - Professor 3º Grau (Titular) ●

Masaharu Ikegaki - Professor 3º Grau (Suplente)●

Stella Maris da Silveira Duarte - Professor 3º Grau (Titular)●

Elisângela Monteiro Pereira - Professor 3º Grau (Suplente)●

Vanderlei Donizetti Flausino - TAE (Titular)●

Patrick Ricardo da Silva - TAE (Suplente)●

Marina Miranda Poloni - Discente (Titular)●

Guilherme Pilon Capela - Discente (Suplente)●

Magali Benjamim de Araújo

Diretora

PORTARIA Nº 295 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013

A DIRETORA da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições, resolve:

Prorrogar por mais 45 dias, a partir da data de publicação desta, o prazo para a revisão do Regimento
Interno da FCF revogando a Portaria nº 007 de 19 de dezembro de 2012. A comissão de revisão é composta
pelos servidores abaixo relacionados:

Masaharu Ikegaki - Professor 3º Grau - Presidente ●

Cássia Carneiro Avelino - Professor 3º Grau - Suplente●

Eduardo Costa de Figueiredo - Professor 3º Grau - Titular●

Lúcia Amélia Portugal Rios da Costa Pereira - Farmacêutico-Bioquímico - Titular●

Luciene Alves Moreira Marques - Professor 3º Grau - Suplente●

Olimpia Maria Martins Santos - Farmacêutico-Habilitação - Suplente●

Patrick Ricardo da Silva - Farmacêutico - Titular●

Vanderlei Donizetti Flausino - Auxiliar de Laboratório - Suplente●

Magali Benjamim de Araújo

Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da UNIFAL-MG



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

13/02/2017 - 09:28 - Pág. 4/4


